Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Волковская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Волковская СОШ)

ПРИКАЗ

08.04.2025                                                                                                                          25-ОД

п.Новый

О мерах по подготовке к организации лагеря с дневным пребыванием детей

на базе МБОУ Волковской СОШ

 На основании приказа РУО АМО «Муниципальный округ Воткинский район

Удмуртской Республики» от 28.02.2025 г. № 61, в целях организованного открытия и

проведения лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ Волковской СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

Волковской СОШ с 28.05.2025 г. по 27.06.2025 г. в соответствие с СанПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи» и требованиями и нормами

противопожарной безопасности.

2. Установить:

 продолжительность смены – 21 день (12 и 13 июня – выходной день);

 пятидневную рабочую неделю, с понедельника по пятницу – шестичасовой

рабочий день.

3. Закрепить для дислокации детей пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием кабинеты для дислокации отрядов и кабинеты для кружковой работы

(Приложение 1).

4. Олину А.В., медицинскую сестру Амбулатории п. Новый, назначить ответственной за

медицинское обслуживание детей в пришкольном лагере. Установить время и часы

работы медицинского кабинета с понедельника по субботу, с 8-30 ч. до 14-30 ч.

(приказ БУЗ УР «Воткинская РБ МЗ УР» от 20.03.2025 г. № 234).

5. Утвердить режим работы лагеря понедельник-пятница с 8-30 ч. до 14-30 ч. без

организации сна, в одну смену, с организацией 2-х разового питания (Приложение 2).

6. Утвердить список отдыхающих в количестве 130 человек. На основании заявления

родителей (законных представителей) сформировать отряды для организации отдыха

детей.

7. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников пришкольного

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в количестве 20 человек

(Приложение 3).

8. Утвердить графики генеральной и ежедневной влажной уборки помещений с

применением дезинфицирующего средства «Абактерил-хлор» с обработкой всех

контактных поверхностей (Приложение 4).

9. Утвердить графики регулярного обеззараживания воздуха с использованием

рециркуляторов и графики проветривания помещений (Приложение 5).

10. Утвердить акт исправности технологического и холодильного оборудования и акт

проверки рабочего состояния механической вентиляции в школьной столовой

пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

11. Назначить начальником пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей Корневу

Екатерину Анатольевну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями.

12. Корневой Е. А., начальнику лагеря:

 подать заявление и необходимый пакет документов на проведение санитарно-

эпидемиологической экспертизы на организацию и проведение оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей в ФБУЗ «ЦГиЭ в УР»;

 получить от территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Удмуртской Республике в г.Воткинске санитарно-эпидемиологическое заключение

на открытие оздоровительного учреждения.

13. Феденевой В.Е., шеф-повару:

 проконтролировать прохождение гигиенического обучения с сотрудниками

пищеблока и сдачу анализа ОКИ.

14. Мельниковой С.А., зам.директору по АХЧ, обеспечить своевременное проведение

обработок территории оздоровительных организаций (акарицидная, дератизационная)

перед каждой сменой, с проведением контроля эффективности проведенных обработок

против клещей и грызунов.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                   О. В. Ясакова

Приложение 1 к приказу

от 08.04.2025 № 25-ОД

МБОУ Волковская СОШ

Набор помещений, выделенных для работы пришкольного

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

Кабинеты для дислокации отрядов

№ кабинета  Площадь

2 52,3

5 53,1

6 70,4

7 70,4

21 72,6

42 53,9

8

(помещение для сушки одежды и обуви)

17,2

Туалет (мальчики)  14,5

Туалет (девочки)  15,9

Туалет для сотрудников 9

Медпункт  19,9

Кабинеты для кружковой работы

№ кабинета  Площадь

4 51,4

38 51,4

Спортивный зал  502,2

Помещение для спортинвентаря  10,3

Столовая

№ кабинета  Площадь

Обеденный зал 104,4

Кухня и раздача  37,4

Помещение для мытья посуды  20,4

Цеха и склады  102,7

Цех готовой продукции  37,4

Мойка  20,4

Склад сыпучих продуктов 16,7

Склад овощной  11,3

Овощной цех  13,9

Мясной цех  12,3

Мучной цех  8,9

Раздевалка для сотрудников пищеблока 12,5

Туалет для сотрудников пищеблока  5,2

Приложение 2 к приказу

от 08.04.2025 № 25-ОД

МБОУ Волковская СОШ

Режим работы пришкольного оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей

Понедельник-суббота

ВРЕМЯ ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

8
30

-

8

45 Приѐм детей

8
45

 – 9
00

 Утренняя гимнастика

9
00

-

9

15 Линейка

9
20

–

9

50 Завтрак

  10
00

–

10

30 Отрядные мероприятия

   10
30

–

12

30 Общелагерные мероприятия, поездки, мастер-классы по

направлениям

   12
30

–

13

00 Игры на свежем воздухе, подготовка к итоговому

мероприятию дня.

   13
00

–

13

40 Обед

   13
45

–

14

20

   14
20

–

14

30

14
30

Итоговое мероприятие дня (по плану работы)

Подведение итогов дня в отряде.

Уход домой

Посещение кружков и отрядные мероприятия

Время

10
00

-

10

40

10
45

 – 11
25

11
30

 – 12
10

12
15

 – 12
55

Приложение 3 к приказу

от 08.04.2025 № 25-ОД

МБОУ Волковская СОШ

Штатное расписание

Должность  Количество

Начальник лагеря 1

Воспитатель 12

Инструктор по физической культуре 1

Персонал пищеблока 5

Административно – хозяйственный и

обслуживающий персонал

1

Общее количество 20

Списочный состав сотрудников лагеря:

№ Ф.И.О. сотрудника Должность в лагере

1.  Корнева Екатерина Анатольевна Начальник лагеря

2.  Котова Мария Игоревна Воспитатель

3.  Баженова Светлана Васильевна Воспитатель

4.  Буланова Ирина Анатольевна Воспитатель

5.  Бусовикова Татьяна Борисовна Воспитатель

6.  Загребина Елена Валентиновна Воспитатель

7.  Гудырева Анастасия Андреевна Воспитатель

8.  Полникова Оксана Евстафиевна Воспитатель

9.  Кошкина Мария Ильинична Воспитатель

10.  Бякова Марина Владимировна Воспитатель

11.  Половникова Марина Сергеевна Воспитатель

12.  Селеткова Татьяна Ивановна Воспитатель

13.  Татаринова Дарья Денисовна Воспитатель

14.  Абрамова Татьяна Викторовна Инструктор по физ.культуре

15.  Вохмина Марина Александровна Уборщик служебных помещений

16.  Феденева Вера Егоровна Шеф-повар

17.  Москвина Мария Михайловна Кладовщик

18.  Козгова Ольга Леонидовна Повар

19.  Шерстобитова Валентина Васильевна Повар

20.  Крюкова Светлана Анатольевна Повар

Приложение 4 к приказу

от 08.04.2025 № 25-ОД

ГРАФИК

проведения генеральных уборок помещений

№

п/п

Планируемая

дата

проведения

Наименование и концентрация

используемого дезсредства

Фактическая

дата

проведения

Подпись

исполнителя

1 27.05.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

2 30.05.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

3 04.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

4 11.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

5 18.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

6 25.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

ГРАФИК

проведения ежедневных влажных уборок помещений

№

п/п

Планируемая

дата

проведения

Наименование и концентрация

используемого дезсредства

Фактическая

дата

проведения

Подпись

исполнителя

1.  28.05.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

2.  29.05.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

3.  30.05.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

4.  02.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

5.  03.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

6.  04.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

7.  05.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

8.  06.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

9.  09.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

10.  10.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

11.  11.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

12.  16.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

13.  17.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

14.  18.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

15.  19.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

16.  20.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

17.  23.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

18.  24.06.2025 «Абактерил-хлор» 0,015%

19.  25.06.2024 «Абактерил-хлор» 0,015%

20.  26.06.2024 «Абактерил-хлор» 0,015%

21.  27.06.2024 «Абактерил-хлор» 0,015%

Приложение 5 к приказу

от 08.04.2025 № 25-ОД

Режим обеззараживания и сквозного проветривания кабинетов

 (работа рециркуляторов)

№

рецирку-

лятора

№ кабинетов Время обработки

начало дня

Время обработки

в течение  дня

Время сквозного

проветривания

1 Фойе 1 этаж, 7.30 - 14.30

16 Спортивный

зал

9.00 – 13.00 7.30 – 09.00

 Столовая 7.30 - 14.30

9

4

4

2

5

6

8.30 – 9.30

10-30 – 11-30

12.30-13.30

13.30 – 14.30

9.00 - 9.30

11.10 – 11.50

13.00-13.30

12 7 7.00 - 14.30

2

8

5

4

4

21

38

42

7.00 - 14.30

9.00 - 9.30

12.40- 14.00